
 

 

 

11月号 ほほえみひろばだより 
社会福祉法人はばたき ふれあい保育園 

月 火 水 木 金 

２日 

室内あそび 

10:30～ 

３日 

文化の日 

４日 

おさんぽ 

10:30～ 

５日 

小麦ねんど 

10:30～ 

６日 

バス遠足 

9:30 

９日 

スライム作り 

10:30～ 

１０日 

ベビーリトミッ

ク 

10:30～ 

１１日 

手形アート 

10 時/11時 

１２日 

園庭あそび 

10:30～ 

１３日 

室内あそび 

10:30～ 

１６日 

おさんぽ 

10:30～ 

１７日 

リトミック 

10:30～ 

１８日 

お店やさんごっ

こ 

10:30～ 

１９日 

手形アート 

10 時/11時 

２０日 

紙芝居 

10:30～ 

２３日 

勤労感謝の日 

２４日 

電話相談 

 

２５日 

手形アート 

10 時/11時 

２６日 

マザーズコーチ

ング 

10 時/11 時 

２７日 

絵本読み聞かせ 

10:30～ 

３０日 

室内あそび 

10:30～ 

    

       

  

  

  

２６日 マザーズコーチング（前編） 

１０：００～ ３家族限定 

マザーズコーチング（後編） 

１１：００～ ３家族限定 

 

ママの子育てにおける 

「コミュニケーションを考える」ワーク

です 

５家族限定 

 

手形アート 

11日・1９・２５日  

秋のどうぶつをテーマに作ります。 

ハサミ、のり、マーカーなどを 

持ってきてください。 

汚れても良い服で来て下さい。 

１０時～ / 11時～ 

各時間３家族 

 

６日 バス遠足（脇公園） 

☆ご予約は抽選とさせていただきます☆ 

コスモタウンのケーズデンキ近く 

の公園です。保育園の子ども 

たちも参加します。バスに乗って行きます。 

集合時間は 9時半です。 

１３時ごろ戻ってくる予定です。 

・お弁当・水筒・しきもの・おかし 

☆着替え、オムツなど必要なものは 

ご持参ください☆ 

１８日 お店やさんごっこ 

１０時３０分～ 

保育園のお友だちが作ったものを

つかって、ほほえみのお友だちでお

買い物ごっこします。 

対象年齢：１歳以上（きょうだい児

さんの参加は何歳でも大丈夫です） 

５家族限定 

 １０日 ベビーリトミック 

１７日  リトミック 

１０時３０分～ 

   ほほえみのお友だちで行いま

す。 

保護者の方も一緒に行って 

いただきますので、動きやすい服装で 

おいでください。 

各５家族限定 

 

コロナ感染対策の一環として、 

検温・マスク着用をお願いします。 

１２時から１３時の時間は消毒・清掃の

為、 

お部屋を使用できません。 

ご迷惑お掛け致します。 

食事はご遠慮いただいております。 

☆予約受付は２日（月）９時半開始です☆ 

それより前は受付できません 

22-9933（担当:石井）まで 

お気軽にお問い合わせください。 


